ut canebat Orpheus. Quam in rem Parius etiam Archilochus ita scribit :

*O Jupiter, tuum quidem est imperium cæli ; Tu autem opera in cælis vides Improbæ et justæ.*

At rursus Thracium Orpheum audiamus :

*Oceanis extremos complectitur undique fines Dextera, subjectasque premit planta ardua terras.*

Quæ quidem ex illis manifeste hausit : *Dominus servabit civitates quæ habitantur, et orbem universum comprehendit manu, quasi nidum* <sup>c</sup>. Dominus

✠ P. 725 ED. POTTER, 609 ED. PARIS. <sup>a</sup> Amos iv, 13. <sup>b</sup> Deut. xxxii, 39. <sup>c</sup> Isa. x, 14.

(57) *Τὴν τε διὰ Ἡσαίου.* Apud Eusebium cap. 7, lib. xiii, non legitur ut hic τὴν τε δι' Ἡσαίου, sed τὴν τε διὰ Ὀσηέ, et ita ex Osee citavit hunc locum in *Exhortat. ad Gentes* pag. 78, l. xxx, qui tamen reperitur Amos iv, 13. Latina vulg. : *Quia ecce formans montes, et creans ventum.* Archilochi autem sententiam refert aliter Eusebius, σὺ δὲ ἔργα ἐπ' ἀνθρώπου βεῖς λεωργά τε καὶ ἀθέμιστα, quæ ita vertit H. Stephanus cum fragmentis Lyricor. : *Tu autem opera super homines edis vafra et nefanda.* Apud Clementem est, σὺ δὲ ἔργα ἐπ' οὐρανοὺς ὄρας λ. x. ἀθέμιστα. Denique in disticho Orphei quod sequitur rectius habet Justinus, γαίης ἐπὶ ποσσὶ βέθηκεν, quam alibi γαίη δ' ὑπὸ ποσσὶ β. quod interpretantur, *terra sub pedibus jacet.* Cyrilli interpretæ illud videtur legisse cum vertatur, *super terram pedibus vadit,* nisi malis quod hic legitur, γαίη δ' ἐπὶ π. β. COLLECT.—Illud τὴν τε διὰ Ὀσηέ defendit etiam Eusebii ms. Joan. Porro horum verborum pars prior exstat Amos iv, 13 : Διότι ἐγὼ στερεῶν βρονθὴν, καὶ κτιζῶν πνεῦμα. Reliqua ubi sint, non dum liquet. Similia sunt illa psalm. viii, 3 : Ὅτι ἐφομα τοὺς οὐρανοὺς ἔργα τῶν δακτύλων σου, σελήνην καὶ ἀστέρας, οὓς σὺ ἐθεμελίωσας. Atque ea vocari consueverunt ἢ στρατιὰ τοῦ οὐρανοῦ.

(58) Ἐγὼ. Ms. Joan. ἰδοὺ ἐγὼ.

(59) *Στρατιὰν τοῦ οὐρανοῦ ἐθεμελίωσαν.* Ms. Joan. στρατιὰν τῶν ἀγγέλων ἐποίησαν, exercitum angelorum fecerunt.

(60) *Ἴδετε... ἕτερος.* Ms. Joan. Ἴδετε, ἴδετε ὅτι ἐγὼ εἰμι θεός, καὶ οὐκ ἔστιν ἄλλος. Illud ἕτερος in Deuter. xxxii, 39, desideratur, ubi mox ἀποκτείνω pro ἀποκτενῶ.

(61) *Αὐτός.* Hos Orphei versus recitavit etiam Justinus M., in *Cohor. ad Græcos* pag. 77, et lib. *De monarchia* p. 157, edit. Oxon. Item Eusebius ex Aristobolo Peripatetico in *Præparat. evangel.* lib. xiii, c. 12. Cæterum ὁστος pro αὐτός utroque loco habet Justin. et mox δίδωσι pro φωνεύει.

(62) *Καὶ ἄλλα δακρυόεντα.* Hæc perioche propter voces ὁμοιοτελεύτους κρυόνετα et δακρυόεντα ex Eusebio ms. et impress. excidisse videtur. Porro in altero loco Eusebius hos versus hoc modo profert pag. 665 :